



«Бекитемин»

Мектеп директору: М.Тойчубоев

№39. Н.Зайниддинов атындагы жалпы билим берүүчү орто мактебинин Математика, Физика, Тарых, Химия, Дене-тарбия, Музыка, Биология илимдер кеңешмесинин 2022-2023 окуу жылы үчүн жылдык иш планы.

№	Аткарылуучу иш чаралар	мөөнөтү	жооптуулар	Кайда каралат	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжалар
1	Эгемендүүлүктүн 31 жылдыгына карата дуубал газеталарды чыгаруу	Август айы	Ар бир мугалим	Усулдук бирикмеде	интернет	Эгемендүүлүктүн 31-жылдыгы жөнүндө маалыматтарды билишет
2	2022-2023 окуу жылы 1-сентябрь "Билим күнүнү" өткөрүү	1.09.2022 жыл	Кл. жетекчилер	Усулдук бирикмеде	Интернет китеп	Тарбиялык сааттар өтүлөт
3	Окуу планы жана программалары менен таанышуу	1.2.09.2022 жыл	Мектеп админстрация	Усулдук бирикмеде	Пландар программалар	Пландар программалар такталат
4	Усулдук бирикменин планын бекитүү	сентябрь	Мектеп администрация	Усулдук бирикме	Предметтик предметлер	Сабактардын өтүлүшүн текшерүү
5	Мугалимдер арасында докаладдар окуу	Август, сентябрь	Кл. жетекчилер	Администрация	Предметтик мугалимдер	Сабактын өтүлүшүн көзөмөлдө
6	Журналдардын толтурулушу	Сентябрь	Мектеп администрация	Усулдук бирикме	Иш кагаздар	Иш кагаздар
7	Жумалыктарды өткөрүү	Чейрек сайн	Усулдук бирикменин жетекчиси	Усулдук бирикме	Иш кагаздар	Жаңы маалыматтар алынат
8	Жаш мугалимдердин сабактарына катышуу	Ар дайым	Бирикменин мүчөлөрү	Усулдук бирикме	Иш кагаздар методдор	Өз билимин өнүктүрүү
9	Ачык сабактарды у	Ар дайым	Бирикме мүчөлөрү	Усулдук бирикмеде	Иш кагаздары	Интерективдуумет оддор менен сабак

		<p>кундолук сабактын планын жазышат..</p> <p>4. окутуунун усулдарын туура тандоону билишет.</p> <p>5. усулдук бирикмеде август январь секциялык иштеринде каралган маселелерди талкуулоо жана иш жүргүзүү.</p> <p>6 мастер класстар отуу.</p> <p>7. усулдук бирикмеде ай сайын педагогикалык окууну уюштуруу жана откоруу.</p> <p>8. олимпиадага даярдоо көрсөткүчторго жетишуу.</p> <p>9. технологияны пайдалануунун эффективдуу жолдорун билүү жана сабактарда колдонуу.</p> <p>Мугалимдердин аткарган иштерин отчетторун алуу жана тапшыруу.</p>		
6	Билим берүүнү өнүктүккүгө багытталган мамлекеттик программаларды жана стандарттардын аткарылышы.		Жыл ичинде.	У.Б.Ж. Мугалимдер
7.	Жаңы билим берүү технологияларын ишке ашыруу.	Жаңы технологияларды пайдаланып көргөзмөлүү сабактарды мастер класстарды уюштуруу откоруу	План боюнча	У.Б.Ж. Мугалимдер
8	Мектеп окуучулары арасында илимий практикалык конференцияларды өткөрү.	Мектеп окуучулары илимий – практикалык конференциянын мааниси жана откоруу боюнча билишет	Жыл ичинде	У.Б.Ж. Мугалимдер
9	Предметтик олимпиадалар	Предметтик олимпиаданы откоруу.	Октябрь	У.Б.Ж. Мугалимдер
10	Мектепте окуу процесин онуктуруу.	Ар бир усулдук бирикме мүчөлөрү” интеллектуал ринг “конкурсун жана өзгөчө шыктуу балдар менен жана начар окууган балдар менен иш жүргүзүлөт.	Жыл ичинде	У.Б.Ж. Мугалимдер

11	2019 жыл региондорду енуктуу жана өлкөнү санариптештирүү жылына карата турдуу иш чаралар	2019 жыл региондорду енуктуу жана өлкөнү санариптештирүү жылына карата турдуу иш чаралар жыйынтакталат.	2019 жыл 30 декабарь.	У.Б.Ж. Мугалимдер	
		“ Жылдын мыкты мугалими “ жылдын мыкты кабинети ” жылдын мыкты канаасы ” конкурсуно катышуу.	План негизинде	У.Б.Ж. Мугалимдер	
12	Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу иш чаралары.	Райондук ББ нун ОУКи берген графликтин негизинде мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу курстарына жөнөтүүнү уюштуруу.	Жыл ичинде	У.Б.Ж. Мугалимдер	
13	Алдыңкы мугалимдердин иш тажрыйбалары.	Усулдук бирикме мучелерун алдыңкы иш тажрыйбалары аныкталат жана райондук областык деңгээлде жайылтууну уюштурат.	Жыл ичинде	У.Б.Ж. Мугалимдер	
14	Усулдук китептер жана окуу программалары	Мектептин усулдук бирикме мучелеру усулдук китептер жана окуу программалары менен тааныштыруу.	Жыл ичинде	У.Б.Ж. Мугалимдер	

Усулдук бирикме башчысы:

Абдуллаева М.